1 / 6

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE DOIS POSTOS DE TRABALHO DA

CARREIRA E CATEGORIA DE ASSISTENTE TÉCNICO DO MAPA DE PESSOAL DO CONSELHO SUPERIOR

DOS TRIBUNAIS ADMINISTRATIVOS E FISCAIS – REFERÊNCIA B

ATA N.º 4

Ao décimo nono dia do mês de maio de dois mil e vinte cinco, reuniu o júri do
procedimento concursal comum para recrutamento de dois postos de trabalho da
carreira e categoria de assistente técnico do mapa de pessoal do Conselho Superior
dos Tribunais Administrativos e Fiscais, doravante designado por CSTAF, para
exercício de funções na Secção de Gestão Financeira, Orçamental, Património e
Fundos Europeus (SGFOPFE) da Direção de Serviços de Administração Geral da
Secretaria do CSTAF –– Referência B, aberto por despacho da senhora Juíza
Secretária do CSTAF, de 24/02/2025, e publicado em Diário da República, 2.ª série,
n.º 47, de 7 de março de 2025, pelo Aviso (extrato) n.º 6254/2025/2 e publicitado,
integralmente, na Bolsa de Emprego Público (BEP) com o código de oferta
OE202503/0206, estando presentes na reunião os seguintes membros do júri:

 Maria Argentina Amiano Marques, Diretora da Direção de Serviços de
Administração Geral (DSAG) do CSTAF, na qualidade de Presidente do Júri,

 Alexandra Miguel Alves de Aguiar Álvaro Leitão, Adjunta do Gabinete Técnico-
jurídico do CSTAF, como 1.º Vogal efetivo, e que substitui o Presidente nas suas
ausências e impedimentos; e

 Milena Rosa dos Santos, Adjunta do Gabinete Técnico-jurídico do CSTAF,
como 2.ª Vogal efetiva.

A reunião destinou-se ao cumprimento da seguinte ordem de trabalhos:

 PONTO 1. Avaliação da Prova de Conhecimentos com base na Grelha de
Correção (ANEXO I);

 PONTO 2. Elaboração da lista provisória dos candidatos admitidos ao segundo
método de seleção, Entrevista de Avaliação de Competências (Anexo II);

 PONTO 3. Notificação aos candidatos dos resultados obtidos no primeiro método
de seleção;

 PONTO 4. Convocatória dos candidatos aprovados nos métodos AC e PC para
a realização do segundo método de seleção – Entrevista de Avaliação de
Competência (EAC).

2 / 6

, com a candidatura N.º 006,

mencionada elegível à prova de conhecimentos por lapso material, de correção

oficiosa, nos termos do artigo 174.º do Código do Procedimento Administrativo, que

se evidência pelo mero cruzamento da Ata n.º 2 com o Anexo I  Ata n.º 3 e que se

corrige com a presente Ata, foi avaliada

PATRÍCIA ALEXANDRA DINIS DOS SANTOS BRAGA

CARINA SUSANA GARVÃO FERNANDES

3 / 6

1 2 3 4

CARLOS MANUEL FIGUEIREDO LOPES

PAULO RENATO PIRES DA SILVA

PAULA CRISTINA MACIEIRA

1
2
3
4

4 / 6

5 / 6

6 / 6

 CARINA SUSANA GARVÃO FERNANDES

 CARLOS MANUEL FIGUEIREDO LOPES

 PATRÍCIA ALEXANDRA DINIS DOS SANTOS BRAGA

 PAULA CRISTINA MACIEIRA

 PAULO RENATO PIRES DA SILVA